

Godzina 9 | Ćwiczenia w Zwięzłości - Mniej znaczy Więcej

Witaj na dziewiątej godzinie naszej przygody z notatkami syntetyzującymi! Teraz skupimy się na ćwiczeniach w tworzeniu zwięzłych notatek, bo jak mawiają: " Czasami mniej znaczy więcej". Czy to nie brzmi jak coś, co mógłby powiedzieć nauczyciel? 😊 No to zaczynamy!

Zrozumienie zwięzłości

Zwięzłość to sztuka mówienia lub pisania przy użyciu jak najmniejszej liczby słów, ale jednocześnie przekazując pełne znaczenie i intencje. To jak sushi - małe, ale pełne smaku.

Ćwiczenie 1:

Weźmy następujące:

"Nauka rozwija się niezwykle szybko, a co za tym idzie, stale pojawiają się nowe technologie, które mają potencjał przekształcić nasz świat w bardzo krótkim czasie."

Twoim zadaniem jest przekształcić to zdanie tak, aby było jak najbardziej zwięzłe, ale nadal przekazywało wszystkie kluczowe informacje.

Ćwiczenie 2:

Teraz weźmy nieco dłuższy fragment

"Mimo że wiele osób uważa, że korzystanie z mediów społecznościowych jest jedynie rozrywką, coraz więcej badań pokazuje, że mogą one mieć znaczący wpływ na nasze życie. Na przykład, media społecznościowe mogą wpływać na nasze samopoczucie, relacje z innymi i nawet na nasze zdrowie psychiczne. Niektóre badania wykazały, że obsesyjne korzystanie z mediów społecznościowych może prowadzić do depresji, lęku i innych problemów psychicznych."

Twoim zadaniem jest przekształcić ten akapit tak, aby był jak najbardziej zwięzły, ale nadal przekazywał wszystkie kluczowe informacje.

Ćwiczenie 3:

Weźmy kolejne zdanie:

"Wiedza historyczna jest niezwykle ważna dla zrozumienia naszej przeszłości, obecnego stanu społeczeństwa i potencjalnej przyszłości."

Przekształć zdanie w bardziej zwięzłe.

Ćwiczenie 4:

Teraz weźmy nieco dłuższy fragment:

"Rozwój technologii komputerowych przyczynił się do powstania wielu nowych form

rozrywki. Jednym z nich są gry komputerowe, które stały się nieodłączną częścią życia wielu ludzi na całym świecie. Gry te oferują różne rodzaje rozgrywki, od prostych gier logicznych po skomplikowane symulacje."

Przekształć akapit w bardziej zwarte.

Ćwiczenie 5:

Zdanie do skrócenia:

"Ochrona środowiska naturalnego jest kluczowa dla przetrwania naszego gatunku, ponieważ bez zdrowego środowiska nie jesteśmy w stanie przetrwać."

Przekształć zdanie w bardziej zwarte.

Ćwiczenie 6:

Fragment do skrócenia:

"Jedzeniem, które jest niezwykle popularne na całym świecie, jest pizza. Pizza pochodzi z Włoch, ale zyskała popularność w wielu innych krajach, przede wszystkim dzięki swojej różnorodności i możliwości dostosowania do różnych smaków."

Przekształć akapit w bardziej zwarte.

Ćwiczenie 7:

Zdanie do skrócenia:

"Wszyscy powinniśmy dążyć do ciągłego rozwoju i poszerzania swojej wiedzy, ponieważ tylko dzięki temu możemy osiągnąć sukces w dzisiejszym, szybko zmieniającym się świecie."

Przekształć zdanie w bardziej zwarte.

Odpowiedzi:

Ćwiczenie 1:

Tekst oryginalny: "Nauka rozwija się niezwykle szybko, a co za tym idzie, stale pojawiają się nowe technologie, które mają potencjał przekształcić nasz świat w bardzo krótkim czasie."

Moja propozycja to: "Szybki rozwój nauki prowadzi do pojawiania się nowych, rewolucyjnych technologii."

Ćwiczenie 2:

Tekst oryginalny: "Mimo że wiele osób uważa, że korzystanie z mediów społecznościowych jest jedynie rozrywką, coraz więcej badań pokazuje, że mogą one mieć znaczący wpływ na nasze życie. Na przykład, media społecznościowe mogą wpływać na nasze samopoczucie,

relacje z innymi i nawet na nasze zdrowie psychiczne. Niektóre badania wykazały, że obsesyjne korzystanie z mediów społecznościowych może prowadzić do depresji, lęku i innych problemów psychicznych."

Moja propozycja to: "Choć często traktowane jako rozrywka, media społecznościowe mogą znacząco wpływać na nasze samopoczucie, relacje i zdrowie psychiczne, a nawet prowadzić do problemów takich jak depresja i lęk."

Ćwiczenie 3:

Tekst oryginalny: "Wiedza historyczna jest niezwykle ważna dla zrozumienia naszej przeszłości, obecnego stanu społeczeństwa i potencjalnej przyszłości."

Moja propozycja to: "Wiedza historyczna pomaga nam zrozumieć przeszłość, teraźniejszość i przewidzieć przyszłość."

Ćwiczenie 4:

Tekst oryginalny: "Rozwój technologii komputerowych przyczynił się do powstania wielu nowych form rozrywki. Jednym z nich są gry komputerowe, które stały się nieodłączną częścią życia wielu ludzi na całym świecie. Gry te oferują różne rodzaje rozrywki, od prostych gier logicznych po skomplikowane symulacje."

Moja propozycja to: "Technologie komputerowe przyczyniły się do powstania gier, dostarczających różnorodnych formy rozrywki, które stały się codziennością dla wielu osób."

Ćwiczenie 5:

Tekst oryginalny: "Ochrona środowiska naturalnego jest kluczowa dla przetrwania naszego gatunku, ponieważ bez zdrowego środowiska nie jesteśmy w stanie przetrwać."

Moja propozycja to: "Ochrona środowiska jest kluczowa dla naszego przetrwania."

Ćwiczenie 6:

Tekst oryginalny: "Jedzeniem, które jest niezwykle popularne na całym świecie, jest pizza. Pizza pochodzi z Włoch, ale zyskała popularność w wielu innych krajach, przede wszystkim dzięki swojej różnorodności i możliwości dostosowania do różnych smaków."

Moja propozycja to: "Pizza, pochodząca z Włoch, zdobyła globalną popularność dzięki swojej różnorodności."

Ćwiczenie 7:

Tekst oryginalny: "Wszyscy powinniśmy dążyć do ciągłego rozwoju i poszerzania swojej wiedzy, ponieważ tylko dzięki temu możemy osiągnąć sukces w dzisiejszym, szybko zmieniającym się świecie."